o 111 111 111

RIC O PIORINO

Vereador

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Departamento de Trânsito, solicitando

informações acerca das providências que estão sendo tomadas para sanar os

problemas enfrentados por toda a população em decorrência das paradas

dos trens nas linhas férreas centrais, especialmente nos horários de pico.

REQUERIMENTO N° 976/2016
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRANSITO, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
ACERCA DAS PROVIDÊNCIAS QUE ESTÃO SENDO TOMADAS
PARA SANAR OS PROBLEMAS ENFRENTADOS POR TODA A
POPULAÇÃO EM DECORRÊNCIA DAS PARADAS DOS TRENS NAS
LINHAS FÉRREAS CENTRAIS. ESPECIALMENTE NOS HORÁRIOS
DE PICO .

PROTOCOLO GERAL N° 111412016
Data: 13/05/2016 - Horário: 11:34

1111 111

AP, OVADO
o Mi-kW 21)16

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando a reivindicação de inúmeros munícipes, diante dos transtornos causados pelas
constantes paradas dos trens nas linhas férreas centrais, em horários de pico;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, com

cópia ao Departamento de Trânsito, solicitando informações acerca das

providências que estão sendo tomadas para sanar os problemas enfrentados por

toda a população em decorrência das paradas dos trens nas linhas férreas

centrais, especialmente nos horários de pico.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 16 de maio de 2016.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1